
 

Il Direttore Generale
dott. Sandro Spataro

Direzione-Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti
Responsabile: avv Marta Sevi

Area Affari Generali
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali
Responsabile dott. Marco Baudille

Oggetto: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE BILANCIO.

IL RETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;

ATTESO che  la  Commissione  Bilancio,  cui  sono  attribuite,  in  via 
permanente,  funzioni  istruttorie  e  propositive  in  materia  di 
bilancio, è composta dai seguenti membri:

1. il  Delegato  Rettorale  al  Bilancio,  con  funzioni  di 
Presidente;

2. il Direttore Generale;
3. un  Direttore  di  Dipartimento  designato,  al  proprio 

interno, dal Senato Accademico;
4. un docente dell’Ateneo designato, al proprio interno, dal 

Consiglio di Amministrazione;
5. uno studente designato, al proprio interno, dal Consiglio 

di Amministrazione;
6. il rappresentante dei tecnici amministrativi partecipante, 

con diritto di voto consultivo, alle riunioni del Consiglio di 
Amministrazione;

CONSIDERATO che,  con  decorrenza  dal  04.04.2025,  il  prof.  Alessandro 
MUSCIO  è  stato  dichiarato  decaduto  dalla  carica  di 
componente della Commissione Bilancio, in qualità di docente 
dell’Ateneo  designato,  al  proprio  interno,  dal  Consiglio  di 
Amministrazione;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione,  adottata  nella 
seduta  del  28.05.2025,  con  la  quale  è  stata  designata,  in 
sostituzione del prof. Alessandro MUSCIO, la prof.ssa Manolita 
FRANCESCA, quale componente della Commissione Bilancio, 

1



 

in  qualità  di  docente  dell’Ateneo  interno  al  Consiglio  di 
Amministrazione stesso;

VISTO il D.R. n. 639 - 2025, prot. n. 20801 – VIII/3 del 04.04.2025, 
relativo alla composizione vigente della Commissione Bilancio,

DECRETA

- la prof.ssa Manolita FRANCESCA è nominata componente della Commissione Bilancio, in 

qualità di docente dell’Ateneo interno al Consiglio di Amministrazione, con decorrenza dalla 

data del presente decreto;

- la  composizione  della  Commissione  Bilancio  dell’Università  degli  Studi  di  Foggia,  con 

decorrenza dalla data del presente decreto, è, pertanto, modificata secondo quanto segue:

1. prof. Massimo Alfonso RUSSO, Delegato Rettorale al Bilancio, Presidente;

2. dott. Sandro SPATARO, Direttore Generale;

3. prof. Agostino SEVI, in rappresentanza dei Direttori di Dipartimento interni al Senato 

Accademico;

4. prof.ssa Manolita FRANCESCA, in rappresentanza dei docenti interni al Consiglio di 

Amministrazione;

5. sig.  Roberta  MAGLIONE,  in  rappresentanza  degli  studenti  interni  al  Consiglio  di 

Amministrazione;

6. dott. Claudio  Pio  SPINELLI,  rappresentante  del  personale  tecnico-amministrativo, 

partecipante,  con  diritto  di  voto  consultivo,  alle  riunioni  del  Consiglio  di 

Amministrazione;

 il  mandato  del  Delegato  Rettorale  al  Bilancio  ha  decorrenza  dal  17.12.2024  e  avrà 

termine alla scadenza del mandato rettorale;

 il  mandato del  Direttore  Generale  ha decorrenza dal  01.01.2025 e avrà termine alla 

scadenza del proprio periodo di carica;

 i mandati del rappresentante dei Direttori di Dipartimento, designato, al proprio interno, 

dal Senato Accademico, del rappresentante dei docenti, designato, al proprio interno, 

2



 

dal Consiglio di Amministrazione, del rappresentante degli studenti, designato, al proprio 

interno, dal Consiglio di Amministrazione, e del rappresentante dei tecnici amministrativi, 

partecipante, con diritto di voto consultivo, alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, 

avranno termine alla scadenza della carica rivestita negli Organi di appartenenza.

IL RETTORE

prof. Lorenzo LO MUZIO

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005

3


	IL RETTORE

		2025-05-30T12:07:49+0200
	LORENZO LO MUZIO




